
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 821 del 17 Giugno 2016

OGGETTO: Servizio brokeraggio assicurativo – estensione biennale contratto al R.T.I.
GBS SpA – Galizia Alberto

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con Delibera n.693 del 15.05.2013, a seguito di gara d’appalto, è

stata aggiudicato il servizio di brokeraggio al R.T.I. GBS SpA – Galizia

Alberto per la durata di tre anni decorrenti dal 1 luglio 2013;

PREMESSO altresì che, in seguito al ricorso amministrativo della ditta Soc. MAG JLT

Spa davanti il Tar Sardegna e dei relativi successivi pronunciamenti

favorevoli a questa Azienda (sentenza TAR Sardegna n.1084/2014), la

decorrenza effettiva del contratto rep.1341 è stata traslata al successivo

15 gennaio 2014;

TENUTO CONTO che il citato contratto all’art.1 prevede la possibilità di ripetere il contratto

per ulteriori due anni ai sensi dell’art. 57 comma 5 lett. b) d.lgs.

163/2006 come peraltro previsto dagli atti di gara;

DATO ATTO che le norme applicabili al caso di specie sono ancora quelle del Codice

degli Appalti (Dlgs 163/2006) precedente la modifica effettuata con

D.Lgs.50/2016 in quanto la gara e il contratto sono stati stipulati in

vigenza del precedente Codice dei Contratti;

DATO ATTO altresì che quanto deciso con la presente è comunque perfettamente

aderente anche alle norme del vigente Codice dei Contratti e in

particolare all’art. 63 del D.lgs 50/2016;

CONSIDERATO OPPORTUNO valutare la convenienza di detta estensione, avuto riguardo

alla particolare condizione di questo servizio che, pur non comportando

un onere diretto per la ASL, deve comunque, in caso di estensione,

aumentare i benefici già determinati in sede di aggiudicazione;

VISTA la nota del Direttore del Servizio Provveditorato n. 18706 del 28.04.2016

con la quale si chiede al RTI GBS – Galizia una proposta migliorativa del

servizio al fine di valutare l’opzione di estensione del contratto;

VISTO il riscontro del citato RTI del 04.05.2016 (prot. ASL n.26033 del

13.06.2016, con il quale vengono proposti e valorizzati economicamente

i seguenti servizi:

- Addetto in loco : messa a disposizione di un addetto presso l’Azienda Sanitaria per i

servizi di supporto alla gestione delle pratiche e delle attività del Broker presso la ASL

di Nuoro



pag. 2 di 4

- Organizzazione di un convegno dedicato alle problematiche del Risk Management in

Sanità

- Gestione Gratuita dei sinistri in SIR

- Messa disposizione nuova piattaforma informatica AWB - NET

VISTA la relazione del Direttore del Servizio Provveditorato n. 8125 del 16.06.2016

con la quale vengono esaminate le proposte formulate dal citato RTI e

viene espresso un parere positivo sulla convenienza della proposta;

TENUTO CONTO che, ai sensi della Delibera n. 1693/2015, la competenza alla gestione

delle pratiche assicurative è stata attribuita al Servizio Affari Generali

che pertanto sarà positivamente coinvolto dai nuovi servizi offerti dal

Broker Assicurativo;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la L.R. n.22 del 07.08.2015;

VISTA la L.R. 10/2006;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda

Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in

data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del

28.4.2015, n. 42/12 del 28.08.2015, n. 67/30 del 29.12.2015 e 16/1 del

31.03.2016;

la deliberazione commissariale n. 425 del 01.04.2016, con la quale si

prende atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della

Sardegna con la richiamata delibera n. 16/1 del 31.03.2016;

la deliberazione commissariale n. 426 del 01.04.2016, con la quale si

prorogano gli incarichi del Direttore Sanitario e del Direttore

Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1047 del 07.08.2015 di

conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa

Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la compatibilità

con il piano di rientro delle Aziende Sanitarie della Sardegna;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il

presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per

legge;

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

DELIBERA

a) Di approvare l’estensione del contratto rep. 1341 del 01.07.2013 del servizio brokeraggio

con il R.T.I. GBS SpA – Galizia Alberto per un periodo di ulteriori due anni oltre la scadenza

naturale ai sensi dell’1 dello stesso contratto;



pag. 3 di 4

b) Di recepire nel contratto per farne parte integrante, ai sensi del dell’art. 57 comma 5 lett.

b) d.lgs. 163/2006, la proposta formulata dal R.T.I. GBS SpA – Galizia Alberto prot. ASL n.

26033 del 13.06.2016;

c) Di prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere né diretto né

indiretto per questa ASL;

d) di inviare la presente Delibera, per quanto di rispettiva competenza, al Servizio

Provveditorato e al Servizio Affari Generali e Legali;

Il Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente Deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul
sito aziendale a far data dal 17 Giugno 2016 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per
la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

 Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

 Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Farmaceutico C

 Resp. Servizio Provveditorato R



pag. 4 di 4

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


